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Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent. 
Bestyrelsen foreslår kredsformand Bo Simonsen.  
Bo Simonsen er valgt uden modkandidater. 
Dirigenten konstaterer generalforsamlingen er lovlig indkaldt og 
beslutningsdygtig. 
 
2. Aflæggelse af beretning om foreningens virke siden sidste ordinære 
generalforsamling. 
 
Formand Susan Jørgensen aflægger følgende beretning:  
Da vi for et år siden mødtes til generalforsamling, var vi 357 medlemmer – 
nu er vi 380 medlemmer. Uanset medlemstallet lykkedes det ikke ved 
generalforsamlingen at få valgt en fuld bestyrelse. I løbet af året er Jens 
Møller, der blev valgt som suppleant indgået i bestyrelsen. Ved 
generalforsamlingen blev Bennet Onsvig ligeledes valgt som suppleant. 
Han har i løbet af året fået nyt arbejdede og meddelte derfor at han ikke 
for tiden kan deltage i arbejdet i foreningen. Hovedaktiviteten har i årets 
løb været på skydebanen på Præstøvej, hvor der har være indskydning, 
træningsskydning, obligatorisk forløb forud for riffelprøven m.v. Der har 
været god aktivitet på alle skydedagene og god opbakning af frivillige 
hjælpere. Der kan dog altid bruges flere frivillige hjælpere. Støjhegnene er 
blevet malet m.v. som der var karv om i tilladelsen. Desværre har vi også 
måtte bruge en del ressourcer på drøftelse med kommunen, der i 
miljøtilladelsen havde stillet krav om en støjmåling for overlydsstøj ved 
ejendommen Præstø Landevej 2. Vi har fået hjælp fra administrationen på 
Kalø v/ Jan Rygaard til disse drøftelser. Vi indgik en aftale med Sweco om 
at gennemføre støjmålinger efter de anvisninger vi fik fra Næstved 
kommune. På grund af de meteorologiske forhold, som skal være tilstede 
ved gennemførelse af støjmålingene kunne de først gennemføres efter 
afslutningen på skydesæsongen. Desværre blev der målt overlydsstøj, 
hvilket straks fik kommenene til at nedlægge forbud mod brug af det de 
kalder overlydsvåben på skydebanen. Det betyder, at der p.t. ikke må 
skydes med jagtvåben på skydebanen. Det arbejder vi på at få ophæver 
med hjælp fra administrationen på Kalø. Flugtskydningscentret: Her 
repræsenterer Jens Møller foreningen i F.U. Der arbejdes fortsat med 
udvidelsen af banen med en sportingbane. Arbejdet er blevet forsinket – 
senest på grund af den megen regn. 2 Det er lykkede for Hans Nicolaisen, 
der er formand for flugtskydningscenteret at skaffe fondsstøtte m.v til 
udbygningen. Imidlertid udbetales en stor del af støtten først når 
udbygningen er gennemført, hvilket medførte at flugtskydningscenteret 



fik midlertidige likviditetsproblemer. Næstved Jagtforeningen er medejer 
af flugtskydningscenteret og bestyrelsen besluttede derfor at yde et lån på 
kr. 150.00 kr. til flugtskydningscenteret . Lånet forfalder til indfrielse når 
projektet er afsluttet. Herudover har der i 2023 været gennemført et kursus 
i brugen af sociale medier ligesom det er blevet en tradition, at der 
gennemføres en tur til Susegården. Jagthorn og madlavningsholdet lever 
hver især der eget stille liv. Endelig var der i 2023 et jagtkonsortie, der 
velvilligt stillede nogle pladser til rådighed så foreningen fik mulighed for 
at tilbyde jagt til nogle nyjægere. Et rigtig fint initiativ som vi kun kan 
opfordre andre til at overveje. I 2024 er der foreløbig planlagt et 
hygiejnekursus den 12. marts og én tur til Susegården den 31. august 2024. 
Endelig har Karrebæk Strandjagtforening meddelt at de ikke længere kan 
påtage sig at arrangere rævejagter på Enø – et led i kommunens 
forvaltning af Nature 2000 områderne – her har foreningen mulighed for at 
byde ind på aktivitet. Den 9. marts 2024 afholdes der Kredsmøde i 
Sværdborg. Her har foreningen mulighed for at stille med i alt 8 
repræsentanter. Der skal i år vælge Hovedbestyrelsesmedlem og 
suppleant. Det er også her man har mulighed for at få information om, 
hvilke jagtpolitiske emner der p.t. er til debat. Jeg vil derfor opfordre til at 
man melder sig som delegeret hvis man har interesse i at høre hvilke 
emner der p.t. optager både kredsbestyrelsen og arbejdet i 
hovedbestyrelsen.  
 
Formanden orienterer om, at det bliver den sidste beretning fra hendes 
side, da hun ikke modtager genvalg. 
 
Flemming Prægel bliver udnævnt til æresmedlem af Næstved 
Jagtforening. 
 
Dirigenten spørger generalforsamlingen om der er spørgsmål til formandens 
beretning. 
 
Sp. Hvilket politisk udvalg håndterer godkendelse af riffelbanen 
Sv. Plan og Miljø udvalget 
 
Der er ikke yderligere spørgsmål.  
Formandens beretning er godkendt 
 
3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse. 
 
Kassereren gennemgår regnskabet  
Indtægt: 73.687 
Udgift: - 34.505 
Årets resultat: 39.182 
 
Dirigenten spørger generalforsamlingen om der er spørgsmål 
 



Sp. Det er forholdsvis dyrt at benytte skydebanen, er det så rimeligt at vi 
har så stort et overskud. 
 
Sv. Der er ikke overskud grundet vedligehold, deleudgifter med 
skytteforeningen og støjmåling. 
Der er investeringer i banen, derfor er overskuddet misvisende. 
 
Der er ikke flere spørgsmål og dirigenten konstaterer regnskabet 
godkendt. 
 
 
4. Indkomne forslag. 
Der ingen indkomne forslag 
 
5. Fastlæggelse af kontingent. 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. 
Generalforsamlingen tilslutter sig forslaget uden debat. 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
Susan Jørgensen er på valg (modtager ikke genvalg) 
Ole Thestrup Schmidt er på valg (modtager ikke genvalg) 
Vakant bestyrelsespost varetages af Jens Møller – Jens Møller er villig til 
genvalg 
 
Bestyrelsen foreslår: 
Morten Vosth – Morten er valgt uden modkandidater 
Lars Ditlevsen – Lars er valgt uden modkandidater 
 
Bestyrelsen består nu af René Larsen, Jens Møller, Tom Kristensen, Morten 
Vosth og Lars Ditlevsen. 
 
7. Valg af to suppleanter. 
Jan Jensen – Jan er valgt uden modkandidater 
Preben Juul Pedersen – Preben er valgt uden modkandidater 
 
8. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant. 
Hans Nicolaisen er valgt 
Jan Slott er valgt 
 
Leif Pedersen er valgt som revisorsuppleant 
 
Bemærkning – På Næstved Flugtskydningsbane er Næstved Jagtforening 
repræsenteret i Forretningsudvalget ved Ole Trolle Nyvang og Jens Møller. 
 
9. Eventuelt. 
John Vinsbøl formand for uddannelsesudvalget opfordrer den nye 
bestyrelse til at prioritere uddannelsesområdet. 



 
Ole opfordrer nye friske medlemmer til at blive flugtskydningsinstruktør 
på NFC 
 
Susan Jørgens fortæller om forvaltning af hjortevildt.  
I vores område er indstillingen at jagttider i vores områder forbliver 
uændret. 
Der er spørgsmål til hjortegruppens arbejde. Susan fortæller om 
udpegning af medlemmer og det politiske arbejde. 
 
Sp. Er hundearbejdet helt ude af foreningens regi? 
Sv. Hundearbejdet er drevet af frivillighed, men der er ikke frivillige som 
har givet tilsagn om interesse for området, og derfor er der pt. Ingen 
hundearbejde i foreningen. 
 
Bo Simonsen fortæller om samarbejdet med SJD som er i god proces. En 
dårlig situation er vendt til det bedre. 
 
Dirigenten beder generalforsamlingen om at rejse sig og give en hånd til 
den afgående formand. 
 
Dirigenten modtager ikke flere emner til punktet eventuelt og konstaterer 
dermed generalforsamlingen for slut. 
 
Susan Jørgensen takker for bifaldet og for samarbejdet i foreningen. 
 

 


